

Protokół Nr 6/06
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej
w dniu 06. kwietnia 2006 r.

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej
Obecni wg załączonej listy.

Tematyka posiedzenia:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Plan finansowo- rzeczowy przedszkoli na rok szkolny 2006 rok oraz wykonanie za 2005 r.*
- przedstawia: Marta Słowińska, Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu
3. *Plan finansowo- rzeczowy szkół na rok szkolny 2006 rok oraz wykonanie za 2005 r.*
(materiał w załączeniu)
- przedstawia: Marta Słowińska, Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu
4. *Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2005 (A),*
- przedstawia Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta.
5. *Sprawy różne.*
6. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz.17⁰⁰ „otworzył” przewodniczący Komisji, Janusz Turnik. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Porządek posiedzenia przyjęto bez uwag.: za-jednogłośnie.

Ad 2, 3

J.Turnik – proponował, aby nie referować materiałów jedynie udzielać odpowiedzi na pytania.

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – zwrócił uwagę na zapis na str. 13 opracowania – rozdz.4220 zakup żywności – brak środków w SP Nr 5, a w innych szkołach jest. Ponadto w Gimnazjum Nr 1 jest znaczny spadek o 30% dot. rozdz.4240 – zakup pomocy dydaktycznych, a w rozdz. 4260 – zakup energii – planowany jest w SP Nr 3 po termomodernizacji najwyższy wzrost w stosunku do pozostałych jednostek tj. o 10,46%. Radny pytał także w sprawie rozdz. 4440 – odpis świadczeń socjalnych.

L.Szymecka – wyjaśniła, że odnośnie zakupu żywności w SP Nr 5 – widocznie mają inną organizację. Miasto w 2005 roku miało 502 tys. zł kredytu, w br. jest 1,5 mln kredytu. Poprzedni rok był dobry dla szkół, wyszły nowe przepisy, a szkoły są po regulacjach płac. Będziemy sprawdzać czy szkoły się zamknęły w wydatkach. Dyrektor w SP Nr 3 zapisała ostrożnie środki. W zakresie funduszu świadczeń socjalnych – kontrola w szkołach rewidenta wykazała lekkie niedociągnięcia pod względem przepisów dot. świadczeń socjalnych. Skarbnik widzi dobre rozeznanie dyrektorów w tym kierunku.

H.Lipnicki – stwierdził, że oczekiwał odpowiedzi bardziej szczegółowych. W rozdz. 4350 dz. 801 § 80101 w SP Nr 4 są umieszczone opłaty za usługi internetowe. Radny pytał dlaczego inne szkoły tego nie mają.

L.Szymecka – odpowiedziała, że pozostałe szkoły też płacą, tylko wykazują w innych pozycjach, nie wyszczególniając tej usługi.

H.Lipnicki – pytał ile szkoły średnio płacą za internet?

L.Szymecka – odpowiedziała, że w tym zakresie jest opłata stała. Miasto podpisało umowę, w ramach jej ujęte są spółki Miasta. Wszystkie jednostki organizacyjne tyle samo płacą.

M.Słowińska – udzieliła odpowiedzi na pytania zadane podczas posiedzenia Komisji Budżetu informując, że nagrody stanowią znikome kwoty na nagrody książkowe i są finansowane ze środków Rady Rodziców. Natomiast zapis dot. negatywnego protokołu Sanepidu – 502 zł mylnie zapisano powielając z ubiegłego roku a powinno być ubezpieczenie budynku – 502 zł.

L.Szymecki – wyjaśniła, że jeśli chodzi o odpis świadczeń socjalnych każdy składa oświadczenie a emeryt przynosi odcinek emerytury.

J.Turnik – pytał co będzie w przypadku, gdy zapadną decyzje o przyspieszeniu o rok obowiązku edukacji.

L.Szymecka – wyjaśniła, że prawdopodobnie to ureguluje na początku dotacja.

J.Turnik – prosił, aby przemyśleć poczynania w przypadku podjęcia takiej decyzji i przedstawić na Komisji.

Ad 4

Głos w dyskusji zabrali:

J.Leszczyk – zwrócił uwagę na zapis na str. 107 - średnie wynagrodzenie w szkołach, Radny pytał czym podyktowane są spadki?

L.Szymecka – wyjaśniła, że wystarczy, iż jeden dyplomowany nauczyciel odejdzie, różnica w wynagrodzeniu będzie bardzo duża.

J.Turnik – prosił o skierowanie zapytania do Gimnazjum Nr 1 czym spowodowany jest spadek wynagrodzenia?

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Białogard na 2005 rok, które Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e , głosując: za-5, przeciw-0, wstrzymało się-3.

Ad 5

Radni nie zabrali głosu w sprawach różnych.

Ad 6

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 17.50 zakończono posiedzenie Komisji.

Protokolowała: M.Zimmer

Przewodniczący Komisji

Janusz Turnik